
РЕШЕНИЕ по делу №016/06/64-852/2019 о признании жалобы частично
обоснованной

Исх.№04-04/8783 от 14.06.2019

23 мая 2019 года г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Зам. председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,
 <…>,

рассмотрев жалобы заявителей ООО «РСк Уныш» (вх. 7706/ж от 16.05.2019.), ООО
«Множитель» (вх. 7711/ж от 16.05.2019г.) на действия заказчика ГАУЗ
"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА
ИМ.АКАД.В.М.БЕХТЕРЕВА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН" при проведении закупки № 0711200014919000032 на предмет:
устройство систем вентиляции в ФТО и ремонт внутренних помещений 17
отделения ГАУЗ "РКПБ им. акад. В.М. Бехтерева" г.Казань, ул.Ершова,49,в
присутствии (отсутствии):

- заказчика – <…> (доверенность от 22.05.2019 №90), <…> (доверенность от
22.05.2019 №88);

- заявитель ООО СК «Уныш» – <…> (доверенность от 23.05.2019г.);

- заявитель ООО «Множитель» - не явился, извещен,

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении электронного аукциона № 0711200014919000032
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.etp.zakazrf.ru
29.04.2019г.

Заказчик – ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"РЕСПУБЛИКАНСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА
ИМ.АКАД.В.М.БЕХТЕРЕВА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН".

Начальная (максимальная) цена контракта – 4 992 335 ,84 руб.

Предмет контракта: Устройство систем вентиляции в ФТО и ремонт внутренних
помещений 17 отделения ГАУЗ "РКПБ им. акад. В.М. Бехтерева" г.Казань,
ул.Ершова,49.

Суть жалобы, по мнению заявителя, в действиях заказчика при проведении закупки
содержатся нарушения норм действующего законодательства.

Позиция заказчика:



Заказчик с доводами, изложенными в жалобе, не согласился.

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения доводов
заявителей на действия заказчика и позиции заказчика, изучения документации
электронного аукциона приходит к следующим выводам.

<…>

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Множитель» (вх. 7711/ж от 16.05.2019г.) на действия
заказчика ГАУЗ "РЕСПУБЛИКАНСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ
БОЛЬНИЦА ИМ.АКАД.В.М.БЕХТЕРЕВА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" при проведении закупки №0711200014919000032 на
предмет: Устройство систем вентиляции в ФТО и ремонт внутренних
помещений 17 отделения ГАУЗ "РКПБ им. акад. В.М. Бехтерева" г.Казань,
ул.Ершова,49, необоснованной.

2. Признать жалобу ООО «РСк Уныш» (вх. 7706/ж от 16.05.2019.) на действия
заказчика ГАУЗ "РЕСПУБЛИКАНСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ
БОЛЬНИЦА ИМ.АКАД.В.М.БЕХТЕРЕВА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" при проведении закупки №0711200014919000032 на
предмет: Устройство систем вентиляции в ФТО и ремонт внутренних
помещений 17 отделения ГАУЗ "РКПБ им. акад. В.М. Бехтерева" г.Казань,
ул.Ершова,49, обоснованной, в части доводов 1 и 2, указанных в жалобе.

3. Признать заказчика – ГАУЗ "РЕСПУБЛИКАНСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ
ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА ИМ.АКАД.В.М.БЕХТЕРЕВА МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" при проведении закупки
№0711200014919000032 на предмет: Устройство систем вентиляции в ФТО и
ремонт внутренних помещений 17 отделения ГАУЗ "РКПБ им. акад. В.М.
Бехтерева" г.Казань, ул.Ершова,49 нарушившим требования части 1 статьи 64
Закона о контрактной системе, с отсылочной нормой на пункты 1 и 2 части 1 и 2
статьи 33 Закона о контрактной системе.

4. Предписание об устранении нарушения не выдавать.
5. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу

Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
для рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения
административного производства в отношении лиц, допустивших нарушение
норм законодательства Российской Федерации о контрактной системе

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Зам. председателя Комиссии: <…>

Члены Комиссии:

 

 

<…>

 
 

<…>


